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Folketingets Socialudvalget 

Folketingets [navn på udvalg] har d. 27. april 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 244 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 244: 
”Vil ministeren redegøre for, om ministeren er enig i, at der er behov for, at 
børn let og gennemsigtigt samt uden for almindelig åbningstid kan komme i 
kontakt med kommunen, samt at der er behov for en ambitiøs implementering 
af Barnets Indgang fra Børnene Først-aftalen? Der henvises til Børns Vilkårs 
analyse ”Vold i hjemmet - Får vi øje på det, og får børnene den rette hjælp?” 
samt Politikens artikel bragt d. 27. april 2023: ”Ny analyse kaster lys over 
forældres vold mod børn: ”Man får ondt i maven, når man ser på tallene””?” 

 

Svar: 

Der er ingen tvivl om, at det er vigtigt, at børn ved, hvordan de kan komme i 

kontakt med kommunen, når de har behov for det. Ingen børn må stå alene 

med deres problemer, og derfor er jeg glad for, at der i forslaget til barnets lov 

indgår en bestemmelse om at gøre det til et krav for alle kommuner, at der på 

kommunens hjemmeside er en synlig og let tilgængelig indgang til de 

kommunale myndigheder, som er specifikt målrettet børn og unge.  

 

Ved let tilgængelig forstås, at hjemmesiden skal være synlig, og at 

informationen er målrettet børn og unge og dermed udformet i et børnevenligt 

og enkelt sprog og udtryk. Formålet med bestemmelsen er netop at sikre, at 

børn og unge nemt kan få viden om, hvem de kan kontakte, hvis de står i en 

situation med behov for hjælp og støtte. Det gælder både i akutte situationer, 

og hvis de har spørgsmål, bekymringer mv. om deres situation.  

 

I den forbindelse bliver det en vigtig opgave for kommunerne at implementere 

den børnevenlige indgang på passende vis.  

 

Endeligt kan jeg oplyse, at der i aftalen om Børnene Først også indgik midler til 

en oplysningskampagne, som har til formål at informere børn om eksistensen 

af de børnevenlige indgange på kommunernes hjemmesider. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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